Российская Федерация

Ивановская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы администрации Китовского сельского поселения

Шуйского муниципального района

от «19» февраля 2013 года № 22
«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Китовского сельского поселения Шуйского муниципального  района в осеннее - зимний  период»
На основании требований Федерального Закона от 16.09.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Постановления Правительства Ивановской области от 11.03.2009  N 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области» и в целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района в осеннее - зимний  период и согласно Устава Китовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района на осеннее - зимний период (приложения №1).

2. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий независимо от форм собственности на территории Китовского сельского поселения Шуйского муниципального района:

- принять неотложные меры по выполнению законодательных и нормативных актов, направленных на предотвращение гибели людей на водоемах Китовского сельского поселения в осеннее - зимний период года;

- составить планы работ и мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах на текущий осеннее - зимний период;

- проинформировать жителей Китовского  сельского поселения об опасности пребывания на льду;

- определить наиболее опасные места выхода людей на лед с установкой соответствующих информационных аншлагов («Осторожно тонкий лёд», «Опасно тонкий лёд») согласно установленных норм (Указ Губернатора Ивановской области от 11.10.2005  №126-УГ);

- провести сходы с населением, общие собрания (инструктажи) с рабочими и служащими, направленные на предотвращение несчастных случаев на водоемах в осеннее - зимний период (об опасности и запрещении подледного лова рыбы, перехода через водные объекты, о нахождения людей на льду);

- в местах массового нахождения людей, разместить листовки, предупреждающие об опасности нахождения людей на льду;

- своевременно информировать Государственную инспекцию по маломерным судам о сроках и порядке проведения массовых мероприятий на водоемах (тел. 3-81-77);

- оборудовать системами срочного оповещения места на территории поселений, откуда граждане могут сообщить дежурной смене спасательной станции (тел. 3-81-77) о фактах чрезвычайной ситуации на воде;

- запланировать в расходную часть бюджета денежные средства на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- взять на учет стихийно образованные переходы (переправы) по льду водных объектов, расположенных на территории поселений, и принять меры по их запрещению (обустройству), согласно требований Правил по оборудованию, организации работы и порядку проведения технического освидетельствования ледовых переправ Государственной инспекцией по маломерным судам МЧС России.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего отделом ЖКХ П.А. Кузнецова.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  администрации
Китовского сельского поселения                         В.А. Абрамова
Приложение №1
к Постановлению Главы администрации
Китовского сельского поселения
Шуйского муниципального района
от «19» февраля 2013 года  № 13
ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах
Шуйского муниципального района на осеннее - зимний период.

	№№ п/п
	Мероприятия
	Даты

проведения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	Мероприятия в период осенне-зимнего сезона.

	1.
	Определение и уточнение мест массового скопления любителей подледного лова рыбы на водных объектах Китовского сельского поселения.
	в период устойчивого ледостава
	Администрация Китовского сельского поселения

	2.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период
	в течение сезона
	Администрация Китовского сельского поселения

	3.
	Информирование население о складывающейся ледовой обстановке на водоемах, мерах безопасности на льду
	в течение сезона
	Администрация Китовского сельского поселения

	4.
	Организация проведения  руководителями организаций и предприятий бесед с рыбаками,  любителями подледного лова рыбы, по мерам безопасности на льду.
	в течение сезона
	Администрация Китовского сельского поселения;

Руководители организаций и предприятий.